

KR.ROZ.2810.83.2022.MP

**Odpowiedź na zgłoszone pytanie (wyjaśnienie treści SWZ)
oraz
zmiana treści SWZ**

- I. Działając na podstawie art. 135 ust. 2 w zw. z art. 135 ust. 5 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021, poz. 1129), dalej: pzp, Zamawiający – Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie zawiadamia, że w prowadzonym w prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. „**Opracowanie kompletnej dokumentacji projektowo – kosztorysowych wraz z uzyskaniem wszystkich niezbędnych decyzji administracyjnych (w tym: ostatecznej decyzji o pozwoleniu na budowę)**” oznaczenie sprawy: KR.ROZ.2810.83.2022, w dniu 04.07.2022 r. wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej SWZ), na które udziela odpowiedzi, co czyni w następujący sposób:

Dotyczy cz. nr 1

Treść pytania nr 1

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o jednoznaczne potwierdzenie iż zakresem usługi jest projekt rozbiórki oraz ponownego wykonania jazów i zastawki w pierwotnych lokalizacjach a nie ich przebudowa. Pytanie pokierowane jest stanem obiektów przedstawionych na zdjęciach.

Odpowiedź na zadane pytanie

Zgodnie z zapisami zawartymi w załączniku nr 1a do SWZ (Opis przedmiotu zamówienia), do obowiązków Wykonawcy należy dokonanie inwentaryzacji obiektów (urządzeń) infrastruktury technicznej oraz określenie ich stanu technicznego oraz przepustowości, pod kątem ustalenia potrzeby wykonania ich przebudowy/odbudowy. Rozwiązania projektowe należy opracować mając na uwadze aktualny stan faktyczny występujący w terenie. Wykonawca przedmiotu zamówienia zobowiązany jest do przeprowadzenia co najmniej 3 (trzech) Rad Technicznych w siedzibie Zamawiającego, w tym pierwsza Rada, na której Wykonawca przedstawi do akceptacji i uzgodnienia z Zamawiającym wstępną fazę rozwiązań projektowych, w tym koncepcję budowy urządzeń umożliwiających migrację organizmów żywych, odbędzie się w terminie do 1 miesiąca od dnia podpisania umowy o prace projektowe.

Dokumentację objętą zamówieniem należy wykonać zgodnie z obowiązującymi przepisami, normami, ze sztuką budowlaną oraz winna być ona opatrzona klauzulą o kompletności i przydatności z punktu widzenia celu, któremu ma służyć.

Reasumując, do obowiązków Wykonawcy należy określenie zakresu niezbędnych prac dla danego obiektu piętrzącego.

Treść pytania nr 2

W nawiązaniu do zapisów OPZ a w szczególności punktu 2 zwracamy się z uprzejmą prośbą o jednoznaczne określenie na jakiej długości należy założyć wykonania projektu udrożnienia i odbudowy cieku cieków.

Odpowiedź na zadane pytanie

Udrożnieniem i odbudową cieków należy objąć całość cieków, na których zlokalizowane są projektowane budowle, tj.:

- dla rzeki Lipnicy od km 3 + 884 do km 9 + 250, tj. 100 m poniżej jazu nr 1 do zasięgu oddziaływania piętrzenia na jazie nr 5 (cofki) ca 100 m, szczegółowo określonej pomiarami w terenie;
- dla Strugi Wyganów od km 0 + 000 – 0 + 400 tj. od ujścia do rzeki Lipnicy i zasięgu piętrzenia (cofki), szczegółowo określonej pomiarami w terenie.

Treść pytania nr 3

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o jednoznaczne określenie jaki jest zasięg cofki powstałej w wyniku piętrzenia na obiektach. Informacje te są niezbędne celem pozyskania stosownych opracowań mapowych.

Odpowiedź na zadane pytanie

Zasięg cofki powstałej w wyniku piętrzenia na obiektach objętych zamówieniem, powinien zostać określony przez Wykonawcę aktualnymi pomiarami w terenie i obliczeniami na podstawie projektowanych piętrzeń, w zakresie jak opisano w odpowiedzi na pytanie 2.

Treść pytania nr 4

Na podstawie analizy ogólnie dostępnych danych geodezyjnych stwierdzić należy, iż obiekty nie leżą w działkach rzeki stanowiących własność skarbu Państwa. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o jednoznaczne potwierdzenie iż zakresem usługi nie są objęte podziały działek i koszty z tym związane.

Odpowiedź na zadane pytanie

Zgodnie z zapisami zawartymi w załączniku nr 1a do SWZ (Opis przedmiotu zamówienia), w skład dokumentacji geodezyjnej wchodzi m.in. opracowanie map sytuacyjno - wysokościowych do celów projektowych, z wykorzystaniem istniejących w PODGiK opracowań geodezyjnych (mapy te należy opracować zgodnie z wymogami zawartymi w § 31 pkt 2 Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 18 sierpnia 2020 r. (Dz. U. 2020 poz. 1429) w sprawie standardów technicznych wykonywania geodezyjnych pomiarów sytuacyjnych i wysokościowych oraz opracowywania i przekazywania wyników tych pomiarów do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego), jak również opracowanie dokumentacji niezbędnej do przeprowadzenia ustalenia linii brzegu (określenie konieczności i ewentualnego zakresu regulacji praw własnościowych - wyznaczenie linii brzegowej, projekt rozgraniczenia gruntów pokrytych wodami od gruntów przyległych, wykupy gruntów) – jeżeli będzie wymagane.

W przypadku gdy punkty graniczne nie są oznaczone na gruncie znakami granicznymi lub nie stanowią jednoznacznie identyfikowalnych elementów szczegółów terenowych, pomiar, o którym mowa w ust. 1 ppkt. 2 (w przypadku gdy w zamierzeniu budowlanym przewiduje się usytuowanie innych obiektów budowlanych w odległości mniejszej lub równej 3 m – od granicy działki ewidencyjnej, a w zasobie brak jest danych określających położenie punktów granicznych tej granicy z dokładnością właściwą dla szczegółów terenowych I grupy, wykonawca określa położenie tych punktów w drodze pomiaru), wykonawca poprzedza czynnościami mającymi na celu ustalenie przebiegu granic działek ewidencyjnych w trybie przepisów wydanych na podstawie art. 26 ust. 2 ww. ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2052).

Treść pytania nr 5

W nawiązaniu do zapisów OPZ a w szczególności punktu 2 określającego konieczność udrożnienia i dobudowy cieków zwracamy się z uprzejmą prośbą o jednoznaczne potwierdzenie iż zakresem usługi nie są objęte podziały działek związane z koniecznością wykonania wymienionych prac.

Odpowiedź na zadane pytanie

Odpowiedź na powyższe pytanie jest tożsama z odpowiedzią na pytanie 4.

Treść pytania nr 6

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o jednoznaczne potwierdzenie iż należy przygotować jedną dokumentację podzieloną na 6 etapów oraz pozyskać jedną decyzję środowiskową, jedno pozwolenie na budowę.

Odpowiedź na zadane pytanie

Zgodnie z zapisami zawartymi w załączniku nr 1a do SWZ (Opis przedmiotu zamówienia), Wykonawca zobowiązany jest opracować dokumentację projektową z uwzględnieniem podziału realizacji inwestycji na sześć etapów. W celu prawidłowej identyfikacji robót wydzielono:

Etap I - jaz kozłowy nr 1 na rz. Lipnica w km 3+984, w msc. Złotniki, gm. Małogoszcz;

Etap II - jaz kozłowy nr 2 na rz. Lipnica w km 5+665, w msc. Złotniki, gm. Małogoszcz;

Etap III - jaz kozłowy nr 3 na rz. Lipnica w km 7+552, w msc. Węgleszyn, gm. Oksa;

Etap IV - jaz kozłowy nr 4 na rz. Lipnica w km 8+343, w msc. Węgleszyn, gm. Oksa;

Etap V - jaz kozłowy nr 5 na rz. Lipnica w km 9+139, w msc. Węgleszyn, gm. Oksa;

Etap VI - zastawka nr 1 na cieku Struga Wygnanów w km 0+297, w msc. Złotniki, gm. Małogoszcz.

Dla w/w etapów (od I do VI) należy opracować odrębne przedmiary robót i kosztorysy inwestorskie. Do obowiązków Wykonawcy prac projektowych należy także m.in. uzyskanie ostatecznej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach oraz ostatecznej decyzji o pozwoleniu na budowę, umożliwiających realizację całego przedsięwzięcia, opisanego w SWZ.

Treść pytania nr 7

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o jednoznaczne potwierdzenie, iż zakresem usługi nie jest pozyskanie mapy do celów projektowych dla obszaru na który będzie oddziaływać inwestycja. W ocenie oferenta informacja ta jest kluczową ponieważ obszar oddziaływania wynosi około 170 ha. Prosimy o jednoznaczność.

Odpowiedź na zadane pytanie

Zgodnie z zapisami zawartymi w załączniku nr 1a do SWZ (Opis przedmiotu zamówienia), Wykonawca zobowiązany jest do opracowania map do celów projektowych zawierających aktualny stan prawny obowiązującej mapy ewidencyjnej i wszystkie elementy mapy zasadniczej, spełniających wymogi zawarte w § 31 pkt 2 Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 18 sierpnia 2020 r. (Dz. U. 2020 poz. 1429) w sprawie standardów technicznych wykonywania geodezyjnych pomiarów sytuacyjnych i wysokościowych oraz opracowywania i przekazywania wyników tych pomiarów do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego. Zakres ww. map musi być zgodny z obowiązującymi przepisami, normami, ze sztuką budowlaną oraz winny być one przydatne z punktu widzenia celu, któremu mają służyć. Opracowane mapy muszą zostać opracowane dla zakresu umożliwiającego uzyskanie poszczególnych decyzji administracyjnych niezbędnych dla realizacji całego przedsięwzięcia objętego nin. zamówieniem.

Treść pytania nr 8

Nawiązując do zapisów przywołanego przez Zamawiającego rozporządzenia w sprawie standardów technicznych pomiarów geodezyjnych zwracamy się z uprzejmą prośbą o jednoznaczne potwierdzenie iż w trakcie prac geodezyjnych należało będzie dokonać wznowienia granicy działek leżących w zakresie oddziaływania inwestycji. Oferent pragnie nadmienić iż w zakresie odtworzenia koryta niezbędnym będzie wznowienie granicy około 500 działek.

Odpowiedź na zadane pytanie

Zgodnie z zapisami zawartymi w załączniku nr 1a do SWZ (Opis przedmiotu zamówienia), opracowane mapy powinny spełniać wymogi zawarte w § 31 pkt 2 Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 18 sierpnia 2020 r. (Dz. U. 2020 poz. 1429) w sprawie standardów technicznych wykonywania geodezyjnych pomiarów sytuacyjnych i wysokościowych oraz opracowywania i przekazywania wyników tych pomiarów do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego, tj.: „w przypadku gdy punkty graniczne nie są oznaczone na gruncie znakami granicznymi lub nie stanowią jednoznacznie identyfikowalnych elementów szczegółów terenowych, pomiar, o którym mowa w ust. 1 ppkt. 2 (w przypadku gdy w zamierzeniu budowlanym przewiduje się usytuowanie innych obiektów

budowlanych w odległości mniejszej lub równej 3 m – od granicy działki ewidencyjnej, a w zasobie brak jest danych określających położenie punktów granicznych tej granicy z dokładnością właściwą dla szczegółów terenowych I grupy, wykonawca określa położenie tych punktów w drodze pomiaru), wykonawca poprzedza czynnościami mającymi na celu ustalenie przebiegu granic działek ewidencyjnych w trybie przepisów wydanych na podstawie art. 26 ust. 2 ww. ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2052)”.

Zakres map musi być zgodny z obowiązującymi przepisami, normami, ze sztuką budowlaną oraz winny być one przydatne z punktu widzenia celu, któremu mają służyć. Opracowane mapy muszą zostać opracowane dla zakresu umożliwiającego uzyskanie poszczególnych decyzji administracyjnych niezbędnych dla realizacji całego przedsięwzięcia objętego nin. zamówieniem.

Treść pytania nr 9

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o jednoznaczne potwierdzenie iż obszar wpływu obiektów zobrazowano na mapie poglądowej kolorem łososiowym.

Odpowiedź na zadane pytanie

Na mapie poglądowej stanowiącej załącznik nr 13a do SWZ, określony został obszar oddziaływania urządzeń melioracji wodnych na obiektach melioracyjnych, przewidziany do nawodnień z objętych projektem budowli i projektowanych piętrzeń.

Zasięgiem oddziaływania i analizą w opracowywanej dokumentacji należy objąć koryta cieków na odcinkach, jak opisano w odpowiedzi na pytanie nr 2 a także tereny przyległe po obu stronach cieków w odległości po 50 m z każdej strony cieków, tj. ca 100 m wzdłuż trasy cieków.

Treść pytania nr 10

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o jednoznaczne potwierdzenie iż w związku z zmianą układu wysokościowego mapę do celów projektowych należy zamówić dwukrotnie. Raz na czas trwania prac projektowych i pozyskiwania decyzji stanowiących załącznik do wniosku o PNB i drugi raz na etapie wnioskowania o PNB

Odpowiedź na zadane pytanie

Zgodnie z zapisami zawartymi w załączniku nr 1a do SWZ (Opis przedmiotu zamówienia), opracowana dokumentacja projektowa musi zostać sporządzona zgodnie z obowiązującymi przepisami i Polskimi Normami, w tym z państwowym systemem odniesień przestrzennych, obowiązującymi w dacie przekazania zamówienia Zamawiającemu.

Dotyczy cz. nr 3 i 4

Treść pytania nr 11

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o jednoznaczne określenie zakresu usługi. Czy jaz ma podlegać rozbiórce i wykonaniu na nowo czy ma podlegać przebudowie która finalnie może okazać się bardziej kosztotwórczą niż budowa obiektu od nowa.

Odpowiedź na zadane pytanie

Zgodnie z zapisami zawartymi w załącznikach nr 1c i 1d do SWZ (Opisy przedmiotów zamówienia), do obowiązków Wykonawcy należy dokonanie inwentaryzacji obiektów (urządzeń) infrastruktury technicznej oraz określenie ich stanu technicznego oraz przepustowości, pod kątem ustalenia potrzeby wykonania ich przebudowy/odbudowy. Rozwiązania projektowe należy opracować mając na uwadze aktualny stan faktyczny występujący w terenie. Wykonawca przedmiotu zamówienia zobowiązany jest do przeprowadzenia co najmniej 3 (trzech) Rad Technicznych w siedzibie Zamawiającego, w tym pierwsza Rada, na której Wykonawca przedstawi do akceptacji i uzgodnienia z Zamawiającym wstępną fazę rozwiązań projektowych, w tym koncepcję budowy urządzeń umożliwiających migrację organizmów żywych, odbędzie się w terminie do 1 miesiąca od dnia podpisania umowy o prace projektowe.

Dokumentację objętą zamówieniem należy wykonać zgodnie z obowiązującymi przepisami, normami, ze sztuką budowlaną oraz winna być ona opatrzona klauzulą o kompletności i przydatności z punktu widzenia celu, któremu ma służyć.

Reasumując, do obowiązków Wykonawcy należy określenie zakresu niezbędnych prac dla danego obiektu piętrzącego.

Treść pytania nr 12

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o jednoznaczne określenie na jakiej podstawie należało będzie podjąć decyzję czy jaz ma być przebudowywany czy odbudowywany.

Odpowiedź na zadane pytanie

Odpowiedź na pytanie tożsama z odpowiedzią na pytanie nr 11.

Treść pytania nr 13.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o jednoznaczne potwierdzenie iż zakresem inwentaryzacji drzew należy objąć odcinek cofki oraz odcinek 250 metrów poniżej obiektu.

Odpowiedź na zadane pytanie

Zamawiający potwierdza, iż zakresem inwentaryzacji drzew należy objąć odcinek cofki oraz odcinek 250 metrów poniżej obiektu.

Treść pytania nr 14

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o jednoznaczne potwierdzenie iż w przypadku odtwarzania obiektu, napęd zamknięć ma pozostać bez zmian (ręczny)

Odpowiedź na zadane pytanie

Zamawiający informuje, że w przypadku odtworzenia obiektu, napęd zamknięć ma pozostać bez zmian (tzn. napęd ręczny).

Treść pytania nr 15

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o jednoznaczne potwierdzenie iż w związku z zmianą układu wysokościowego mapę do celów projektowych należy zamówić dwukrotnie. Raz na czas trwania prac projektowych i pozyskiwania decyzji stanowiących załącznik do wniosku o PNB i drugi raz na etapie wnioskowania o PNB

Odpowiedź na zadane pytanie

Zgodnie z zapisami zawartymi w załącznikach nr 1c i nr 1d do SWZ (Opisy przedmiotów zamówienia), opracowane dokumentacje projektowe muszą zostać sporządzone zgodnie z obowiązującymi przepisami i Polskimi Normami, w tym z państwowym systemem odniesień przestrzennych, obowiązującymi w dacie przekazania przedmiotu umowy Zamawiającemu.

II. Działając na podstawie art. 137 ust. 1 pzp Zamawiający dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, co czyni w następującym zakresie:

a) Zamawiający dokonał zmiany treści SWZ w zakresie pkt. 5.1. „Cześć nr 2 zamówienia” w ten sposób, iż treści:

1. *rozpoczęcie: z dniem zawarcia umowy,*

2. *zakończenie: w terminie do 21 listopada 2023 r., przy zachowaniu następujących terminów:*

a) *zorganizowania posiedzenia pierwszej rady Technicznej, na której Wykonawca przedstawi do akceptacji i uzgodnienia z Zamawiającym wstępną fazę rozwiązań projektowych, w tym koncepcję budowy urządzenia umożliwiającego migrację organizmów żywych, odbędzie się w terminie do 1 miesiąca od dnia podpisania umowy o prace projektowe;*

- b) złożenia do Zamawiającego, celem akceptacji, kompletnego wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia w terminie do 45 dni od dnia podpisania umowy o prace projektowe;
- c) złożenia do Zamawiającego, kompletnej dokumentacji podziałowej w terminie do 5 miesięcy od dnia podpisania umowy o prace projektowe;
- b) złożenia do Zamawiającego, kompletnych operatów szacunkowych w terminie do 6 miesięcy od dnia podpisania umowy o prace projektowe;

nadał brzmienie:

1. rozpoczęcie: z dniem zawarcia umowy,
2. zakończenie: w terminie do **21 listopada 2023 r.**, przy zachowaniu następujących terminów:
 - a) zorganizowania posiedzenia pierwszej rady Technicznej, na której Wykonawca przedstawi do akceptacji i uzgodnienia z Zamawiającym wstępną fazę rozwiązań projektowych, w tym koncepcję budowy urządzenia umożliwiającego migrację organizmów żywych, odbędzie się w terminie do 1 miesiąca od dnia podpisania umowy o prace projektowe;
 - b) złożenia do Zamawiającego, celem akceptacji, kompletnego wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia w terminie do 45 dni od dnia podpisania umowy o prace projektowe;
 - c) złożenia do Zamawiającego, kompletnej dokumentacji/opracowania opracowanego przez biegłego/uprawnionego geodetę potwierdzającego, że działka nr ewid. 43/12, położona w msc. Popowice, opisana w Decyzji Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach z dnia 10 września 1969 r. znak: SW.IV-60/102/69, stanowi nieruchomość rzeczywiście zajęta pod budowę przedmiotowej przepompowni, wraz z kompletną dokumentacją podziałową w terminie do 4 miesięcy od dnia podpisania umowy o prace projektowe;
 - d) złożenia do Zamawiającego operatu szacunkowego wyceny działki lub działek ewid. zajętych pod przepompownię w terminie 2 miesięcy od dnia przekazania Zamawiającemu kompletnej dokumentacji/opracowania opracowanego przez biegłego/uprawnionego geodetę, wraz z kompletną dokumentacją podziałową (o której mowa w pkt 2 lit. c);

- b) Zamawiający dokonał zmiany opisu przedmiotu zamówienia w zakresie części nr 2 zamówienia „Zwiększenie zdolności retencyjnej w zlewni rzeki Białej Nidy poprzez przystosowanie przepompowni nawadniającej w m. Popowice do nawodnienia obiektu melioracyjnego „Tyniec - Popowice” na terenie gm. Oksa, woj. świętokrzyskie” w ten sposób, iż zmodyfikował załącznik nr 2b do SWZ nadając mu brzmienie jak w załączeniu do niniejszej zmiany treści SWZ (zamawiający kolorem żółtym zaznaczył wszystkie dokonane zmiany) o uzupełniając jednocześnie OPZ cz. nr 2 o załącznik nr 3 – Decyzję Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach z dnia 10 września 1969 r. z planem sytuacyjnym.
- c) Zamawiający dokonał zmiany projektu umowy dla części nr 2 polegającą na modyfikacji treści §2 i §10 nadając projektowi umowy brzmienie jak w załączeniu do niniejszej zmiany treści SWZ.

III. Mając na względzie fakt, iż dokonane zmiany mają charakter istotny w rozumieniu art. 137 ust. 6 pzp, Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania ofert i ustanawia nowy termin, tj. 18.07.2022 r. godz. 10.00.

W związku z powyższym zapis pkt 14.1 SWZ o treści:

Ofertę oraz dokumenty lub oświadczenia składane razem z ofertą należy złożyć za pośrednictwem Platformy, do dnia 13.07.2022 r. do godz. 10:00.

otrzymuje brzmienie:

Ofertę oraz dokumenty lub oświadczenia składane razem z ofertą należy złożyć za pośrednictwem Platformy, do dnia 18.07.2022 r. do godz. 10:00.

a zapis pkt 14.7 SWZ o treści:

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 13.07.2022 r. o godzinie 11⁰⁰.

otrzymuje brzmienie:

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 18.07.2022 r. o godzinie 11⁰⁰.

W ślad za zmianą terminu składania ofert, odpowiedniej zmianie ulega także termin związania ofertą.

W związku z powyższym zapis pkt 13 swz o treści:

Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą do dnia 10.10.2022 r (włącznie). Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert

otrzymuje brzmienie:

Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą do dnia 15.10.2022 r (włącznie). Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert

Ponieważ powyższe zmiany Specyfikacji Warunków Zamówienia prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 4 pzp, dokonuje stosownej zmiany ogłoszenia o zamówieniu poprzez przekazanie treści zmiany ogłoszenia do publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej.

Dyrektor
Małgorzata Sikora
/dokument podpisany elektronicznie/